
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 23 del 08-02-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.48 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 23 DEL 08-02-2021 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale per 

dipendenti comunali (D.Lgs.81/08), ditta Carlo Splendiani S.r.l. - 

CIG:Z372FBAEA5 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 
Visto il D.Lgs. 81/08 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 
Premesso che si è provveduto all’acquisto di dispositivi di protezione individuale per i dipendenti 
comunali (operai e personale ufficio tecnico),quali cuffie antirumore, inserti auricolari, guanti di 
protezione contro rischio meccanico, calzature di protezione, rispondenti alle caratteristiche qualitative 
e di sicurezza previste in tale normativa (art. 17 e 28 del D.Lgs. n. 81/08 e smi.) 
Richiamata la determina N.225 del 12.12.2020, R.Gen.538 “Affidamento ed impegno di spesa per 
l'acquisto di dispositivi di protezione individuale per dipendenti comunali (D.Lgs.81/08), ditta Carlo 
Splendiani S.r.l. - CIG:Z372FBAEA5” 
Preso atto che la ditta CARLO SPLENDIANI con sede in C.da Cremone Gabbette, Snc – 62020 Loro 
Piceno(MC) – Partita IVA e Cod.Fiscale 02013490426 ha trasmesso la seguente fattura digitale: 

 N.3644 del 28/12/2020 di euro 418,85 più Iva al 22% per euro 92,15 per un totale di 
euro 511,00  

Considerato pertanto necessario liquidare la somma di euro 511,00 compresa Iva alla ditta CARLO 
SPLENDIANI che ha fornito i dispositivi di protezione individuale per dipendenti comunali 
(D.Lgs.81/08), quali operai e personale ufficio tecnico ; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 23 del 08-02-2021   

-  pag. 2  - 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 418,85 più Iva al 22%, per un totale di € 
511,00 è assicurata dai fondi disponibili al capitolo n. 524/2 “Spese per acquisti DPI e di protezione 
per dipendenti” del bilancio di previsione 2021-2023, gestione residui passivi 2020, in corso di 
predisposizione, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_23510584 del 05/11/2020; 
Vista l'acquisizione del CIG Z372FBAEA5 rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
Visto l’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 130 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importi inferiori ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 
Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
Di liquidare e pagare la fattura  

 N.3644 del 28/12/2020 di euro 418,85 più Iva al 22% per euro 92,15 per un totale di 
euro 511,00  
 

Di dare atto che la spesa di 511,00 euro compresa Iva trova copertura finanziaria al Cap.524/2 
“Spese per acquisti DPI e di protezione per dipendenti” del bilancio di previsione 2021-2023, in corso 
di predisposizione, gestione residui passivi 2020, imp.n°341/2020, ove è prevista la dovuta 
disponibilità; 
Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 23 del 08-02-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 08-02-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 08-02-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 08-02-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-02-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

